平成31年3月5日

各　　　位

（コード番号：9025　東証第一部）

TEL　03-3575-5753

　 当社は、愛知県愛西市に、当社として愛知県下で3つ目の物流拠点となる配送センターを新たに開設します。

本センターは、大手飲料メーカーの各種製品（ビール、洋酒、食品など）の保管・配送拠点として開設するもので、

本年4月に着工、2020年5月に竣工、稼働開始を予定しています。

つきましては、本日添付のニュースリリースを行いましたので、お知らせいたします。

以　　上

経営企画本部本部長　　　　　　 佐 藤 隆 夫

会 社 名 鴻池運輸株式会社

代 表 者 名 代表取締役兼社長執行役員　　鴻 池 忠 彦

問 合 せ 先 常務執行役員

「愛知県愛西市に飲料メーカー向け配送センター新設」に関するお知らせ「愛知県愛西市に飲料メーカー向け配送センター新設」に関するお知らせ「愛知県愛西市に飲料メーカー向け配送センター新設」に関するお知らせ「愛知県愛西市に飲料メーカー向け配送センター新設」に関するお知らせ

1

1

鴻池運輸株式会社(本社：大阪市 中央区、代表取締役兼社⻑執⾏役員 鴻池 忠彦)は、愛知県愛⻄市

に、当社として愛知県下で 3 つ目の物流拠点※となる配送センターを新たに開設します。本センターは、

大⼿飲料メーカーの各種製品（ビール、洋酒、⾷品など）の保管・配送拠点として開設するもので、

東名阪⾃動⾞道・弥富 IC 近くに位置する 17,708 ㎡（5,357 坪）の敷地に建設、本年 4 月に着工、

2020 年 5 月に竣工、稼働開始を予定しています。なお、投資額は土地代含め 3,370 百万円です。

稼働開始後は、現在稼働中の大府配送センターとともに、より大量の製品を取り扱う事が可能となり、

今後さらに予想される飲料製品の⽣産・販売量の増加に対して、東海エリアにおいて安定的な倉庫

運営・物流サービスを提供してまいります。

※ 愛知県下では、大府配送センター（愛知県大府市）、名古屋定温流通センター（愛知県名古屋市）が稼働しています。

【愛知県愛⻄市 配送センター概要（予定）】
・住所：愛知県愛⻄市⻄保町
・敷地面積：17,708㎡（5,357坪）
・延床面積： 14,983㎡（4,352坪）
・構造：鉄骨造り 3階建て
・搬送設備：EV １基、垂直搬送機 3基
・温度：常温倉庫
・積降バース：13バース
・駐⾞場：大型 20台、乗⽤⾞ 40台
・従業員数：30名（予定）

2019 年３月 5 日
鴻池運輸株式会社

東海エリアでの配送業務を強化・拡充
愛知県愛⻄市に飲料メーカー向け新配送センター、33.7 億円を投資

〜 4 月に着工、2020 年 5 月に竣工予定 〜

ニュースリリース

＜外観（完成予定図）＞ ※画像提供：東洋建設株式会社

2

■鴻池運輸株式会社の概要

KONOIKE グループは、物流の枠を超え、製造、医療、空港業務などを通じ、社会課題の解決と⾰新に
挑戦し続ける、プロフェッショナルサービス集団です。

商号 鴻池運輸株式会社 ※東証 1 部 代表者 代表取締役兼社⻑執⾏役員 鴻池 忠彦
大阪本社 大阪市中央区伏⾒町 4-3-9 東京本社 東京都中央区銀座6-10-1
創業 1880（明治 13）年 5 月 会社設⽴ 1945（昭和20）年5月30日

資本⾦ 1,710百万円 (2018年3月31日現在) 従業員数
約24,000名（連結）
※2018年3月31日現在、臨時雇⽤者数を含む

売上高 276,761百万円（連結、18年3月期） 営業利益 11,067百万円（連結、18年3月期）

事業内容
⽣産工程サービス、⼀般物流サービス、国際物流サービス、医療関連サービス、
ファッション&アパレルサービス、空港関連サービス、定温物流サービス、
環境関連サービス、エンジニアリングサービス、エコエネルギーサービス

（報道関係者様お問合せ先）鴻池運輸㈱ 岩切、古屋、竺原 tel:03-3575-5753